РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от   06.11. 2008г.  № 301
пос. Савино

            О координационном Совете по развитию малого и среднего
       предпринимательства при Главе Савинского муниципального района
(в редакции постановления  от 08.06.2016 № 14)

В соответствии со статьями 11, 13 Федерального закона от 24.07.2007г.
№ 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (в действующей редакции), в целях совместной выработки решений по улучшению экономических, правовых и организационных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в Савинском муниципальном районе, определения наиболее эффективных мер поддержки субъектов малого и среднего бизнеса, установления взаимовыгодного сотрудничества между органами местного самоуправления и предпринимательскими структурами, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при Главе Савинского муниципального района  координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства (приложение №1).

2. Утвердить состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и Положение о нем  (приложение №2).

Глава Савинского
муниципального района                                                        М.А. ОСКОЛКОВ
                                                                                             Приложение N 1
                                                                                       к постановлению Главы
                                                                                      Савинского муниципального
                                                                                      района от 06.11.2008 N301
Состав
координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе Савинского муниципального района

	   Пашков                                           -  Глава Савинского муниципального района,
Николай Николаевич                      председатель совета;

	   Матвиенко
   Владимир Петрович

    Маслова Евгения
    Леонидовна
   Члены совета:

  Бронникова Марина            Владимировна

  Изюмов Александр
   Сергеевич

  Коноплина Людмила
Иннокентьевна

  Кузнецова Евгения Георгиевна

  Михайлин Евгений   Викторович

 Полушкин  Евгений Валентинович

Шанталова Татьяна Викторовна

Новиков С.В.
	-  заместитель главы администрации по вопросам экономического развития, заместитель председателя совета;

- председатель  комитета по экономике и предпринимательству,  секретарь совета;

-   генеральный директор ООО ШП «Надежда» (по согласованию;

- индивидуальный предприниматель                                (по согласованию);

- начальник отдела сельского хозяйства и  земельно-имущественных отношений администрации Савинского муниципального района;

- начальник финансового управления администрации Савинского муниципального района;

- ведущий специалист – эксперт территориального отдела Роспотребнадзора по Ивановской области (по согласованию);

- глава Савинского городского поселения (по согласованию);
- индивидуальный предприниматель - директор Некоммерческого партнерства по содействию предпринимателям Савинского муниципального района (по согласованию);

-депутат районного Совета (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]

    Приложение N 2
                                                                                        к постановлению Главы
                                                                                       Савинского муниципального
                                                                                       района от 06.11.2008г. № 301

Положение
о координационном совете по развитию малого и среднего
предпринимательства при Главе Савинского муниципального района.

                                             1. Общее положение

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе Савинского муниципального района (далее - Совет) является консультативно - совещательным органом, созданным в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства и формирования благоприятных условий для предпринимательской деятельности в Савинском муниципальном районе. Решения Совета, принятые в пределах его компетенции, носят рекомендательный характер.
    1.2. Совет в своей работе руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.
                          2. Основные задачи Совета
     Основными задачами Совета являются:
2.1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и его консолидации для решения актуальных социально-экономических проблем Савинского муниципального района.
2.2. Изучение и обобщение проблем малых и средних предприятий, защита их законных прав и интересов в органах  местного самоуправления Савинского муниципального района.
2.3. Подготовка предложений по совершенствованию нормативно-правовой базы в сфере деятельности  и развития малого и среднего предпринимательства.
2.4. Координация деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства по их  участию в районных мероприятиях.
2.5. Обобщение и распространение опыта работы  малых и средних предприятий и инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.
3. Основные направления деятельности Совета
В соответствии со своими  задачами Совет:
3.1. Организует взаимодействие с отраслевыми, профессиональными и территориальными объединениями малого и среднего предпринимательства, другими предпринимательскими структурами.
3.2. Осуществляет взаимодействие с управлениями, комитетами, отделами администрации района, муниципальными предприятиями и учреждениями Савинского муниципального района с целью выработки согласованных решений и совершенствования политики в области малого и среднего предпринимательства.
3.3. Вовлекает представителей малого и среднего предпринимательства в подготовку муниципальных правовых актов, затрагивающих интересы малого и среднего предпринимательства.
3.4. Принимает участие в разработке, координации и реализации муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства.
3.5. Рассматривает по поручению Главы Савинского муниципального района обращения субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, иных лиц по вопросам оказания имущественной, финансовой и иных видов поддержки, другим вопросам в сфере развития малого и среднего предпринимательства, принимает по ним решения в рамках своей компетенции.
3.6. Осуществляет выработку рекомендаций органам местного самоуправления Савинского муниципального района при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.
3.7. Осуществляет контроль за ходом исполнения муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства.
3.8. Привлекает граждан, организации, общественные объединения, предпринимателей и средства массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации прав граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке по ним рекомендаций.
4. Организация деятельности Совета
4.1. Работой Совета руководит председатель Совета, а на период его отсутствия - заместитель председателя.
4.2. По итогам заседания Совета оформляется протокол, подписываемый председателем и секретарем Совета.
4.3. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствуют не менее 1/2 его членов.
4.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета.
4.5. Решения и рекомендации Совета по актуальным проблемам малого и среднего предпринимательства, при необходимости, доводятся до сведения руководителей структурных подразделений администрации муниципального района и организаций по принадлежности принятых решений.
4.6. К участию в работе Совета могут привлекаться должностные лица органов местного самоуправления Савинского муниципального района, представители предприятий, организаций, предприниматели и иные заинтересованные лица.
4.7. Заседания Совета созываются по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.